
Změny v Programu pro poskytování finančních prostředků 

na zajištění sociálních služeb v roce 2025

Aktualizace kategorie A sítě sociálních služeb pro rok 2025

Dodatek č. 2 k Programu pro poskytování dotací v rámci 

projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III

Seminář 13. 9. 2024



Změny v Programu pro poskytování finančních prostředků 

na zajištění sociálních služeb v roce 2025

• Podávání žádostí: 14. 10. 2024 – 29. 10. 2024, prostřednictvím aplikace Okslužby –

poskytovatel

• Dotace se poskytují na zajištění potřebných kapacit sociálních služeb uvedených v 

příloze č. 2 Síť sociálních služeb v Karlovarském kraji pro rok 2025 (kategorie A) 

Akčního plánu na rok 2025 + nově na zajištění kapacit sociálních služeb uvedených v 

příloze č. 2a Síť nadregionálních a celostátních sociálních služeb v Karlovarském 

kraji pro rok 2025 Akčního plánu na rok 2025
– podmínkou pro poskytnutí dotace – zařazení sociální služby do sítě sociálních služeb

• Změny (navýšení) referenčních hodnot: 
– obvyklé (průměrné) náklady na úvazek pracovníka / na lůžko (cca o 3 %, DOZP, DpS, DZR, TS dle mediánu 

ZZ 2023, DnPC, SSPZZLP bez navýšení – bez rozvojového potenciálu, není naplněna obložnost), 

– sazba úhrady od uživatelů služby na 1 lůžko/den (pobytové služby), hodinová sazba za základní činnosti 

sociální služby (ambulantní, terénní služby), sazba úhrady z veřejného zdravotního pojištění na 1 lůžko/den 

– podklady – údaje vykázané v ZZ 2023, navýšení PnP, navýšení limitů úhrad dle vyhlášky č. 505/2006 Sb.

– tísňová péče – navýšení hodnoty platby na 1 hodinu pracovní pohotovosti (připomínky poskytovatelů)

• Domovy pro osoby se zdravotním postižením – zrušen koeficient kpas, stanovena 

sazba úhrady od uživatelů služby na 1 lůžko/den pro DOZP pro děti (na základě 

připomínek od poskytovatelů)

2



Změny v Programu pro poskytování finančních prostředků 

na zajištění sociálních služeb v roce 2025

• Příručka pro žadatele a příjemce, kapitola 2.2.: rozepsán způsob stanovení výše 

návrhu neinvestiční dotace 2 pro jednotlivé skupiny

• Dofinancování v průběhu roku 2025: 
– Doplněny limity pro výši dofinancování (min. 3.000 Kč, max. 20 % návrhu ND1)

– Nedodržení termínu pro odevzdání průběžné zprávy – důvod pro neposkytnutí dofinancování

– Předložení průběžné zprávy s barevně vyznačenými chybami – důvod pro ponížení požadavku na 

dofinancování, popř. neposkytnutí dofinancování, uveden výčet situací, kdy jsou formulářem průběžné 

zprávy generovány chyby

• Uznatelné náklady: blíže specifikovány podmínky uznatelnosti odměn ve smyslu §

134 zákoníku práce

• Časové hledisko uznatelnosti nákladů: zpřesnění textu, doplnění příkladů výdajů, 

kterých se časové rozlišení nákladů týká

• Do Příručky pro žadatele a příjemce doplněn text blíže vysvětlující povinnost 

označování účetních dokladů hrazených z dotace

• Příručka pro žadatele a příjemce, kapitola 4.: upřesněny definice pojmů 

hospodárnost, efektivnost, účelnost (dle zákona o finanční kontrole)

3



Změny v Programu pro poskytování finančních prostředků 

na zajištění sociálních služeb v roce 2025

• Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2025, čl. 

VI. Odst. 7: zpřesněn text k evidenci a vykazování kvantitativních 

indikátorů, vykázané hodnoty indikátorů musí být prokazatelné a 

ověřitelné kontrolou

• V případě dohod o pracovní činnosti vykazují poskytovatelé 

sociálních služeb nově hodiny, nikoliv úvazky (obdobně jako u 

dohod o provedení práce)

• Formuláře průběžných zpráv: 

– Doplněny kontrolní mechanismy, v případě chyby je příslušná buňka vyznačena 

barevně (povinný komentář, soulad nákladů a úvazků, čerpání dotace x náklady)

– Pobytové služby sociální péče, pobytové služby sociální prevence – doplněn list 

Pracovníci služby

4



Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění 

sociálních služeb v roce 2025

• Program byl schválen Zastupitelstvem Karlovarského 

kraje dne 9. 9. 2024

• Program včetně všech souvisejících dokumentů je 

zveřejněn na webových stránkách Karlovarského kraje 

https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/oblast-socialnich-

sluzeb

5

https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/oblast-socialnich-sluzeb


Aktualizace kategorie A sítě sociálních služeb pro 

rok 2025

• Dodatek č. 1 k Pravidlům pro zařazení sociálních služeb 

do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro období 

2024 – 2026

– Dodatek byl schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje dne 

24. 6. 2024, je zveřejněn na webových stránkách Karlovarského 

kraje https://www.kr-karlovarsky.cz/temata/socialni-

oblast/socialni-zalezitosti/zarazeni-socialnich-sluzeb-do-site-

socialnich-sluzeb

• Aktualizace kategorie A sítě sociálních služeb pro rok 

2025:

– Zařazení sociální služby do kategorie A sítě sociálních služeb

– Změna v kapacitě sociální služby zařazené do kategorie A sítě 

sociálních služeb

6

https://www.kr-karlovarsky.cz/temata/socialni-oblast/socialni-zalezitosti/zarazeni-socialnich-sluzeb-do-site-socialnich-sluzeb


Aktualizace kategorie A sítě sociálních služeb pro 

rok 2025

• Zařazení sociální služby do kategorie A sítě sociálních služeb

– Termín pro podávání žádostí: od 9. 9. 2024 do 23. 9. 2024

– Sociální služby, které nejsou zařazeny do kategorie A sítě sociálních 

služeb na období 2024 – 2026

• Povinná příloha k žádosti: přehled obcí, ve kterých (pro jejichž občany) má 

být služba poskytována, a potřebnost služby (vyjádření obce nebo analytický 

dokument)

– Sociální služby, které byly zařazeny do kategorie A sítě sociálních 

služeb na období roku 2024

• Povinná příloha k žádosti: 

– Přehled obcí, ve kterých (pro jejichž občany) je / má být služba poskytována, a 

potřebnost služby (vyjádření obce nebo analytický dokument)

– Zhodnocení poskytování služby v období od 1. 1. 2024 do 31. 8. 2024

– Vyjádření subjektu, jehož vyjádření k potřebnosti služby bylo doloženo v roce 

2023 v rámci přípravy AP 2024 či k žádosti o zařazení služby do kategorie A sítě, 

k poskytování služby v období od 1. 1. 2024 do 31. 8. 2024

7



Aktualizace kategorie A sítě sociálních služeb pro 

rok 2025

• Zařazení sociální služby do kategorie A sítě sociálních 

služeb

– Sociální služby, které nejsou zařazeny do kategorie A sítě 

sociálních služeb na období 2024 – 2026

• Centrum Rodina, z.s., sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

• Chráněné bydlení Sokolov, z.s., podpora samostatného bydlení

• KOTEC o.p.s., nízkoprahová denní centra

• Romodrom, o.p.s., odborné sociální poradenství

• SOS dětské vesničky, z.s., sociální rehabilitace

Sociální služba, která má být zařazena do sítě sociálních služeb, 

musí mít v době podání žádosti pravomocné rozhodnutí o 

registraci sociální služby

8



Aktualizace kategorie A sítě sociálních služeb pro 

rok 2025

• Zařazení sociální služby do kategorie A sítě sociálních služeb

– Sociální služby, které byly zařazeny do kategorie A sítě sociálních 

služeb na období roku 2024
• Centrum Motýlek Luby z.ú., osobní asistence

• Centrum služeb Aladinka, z.ú., odlehčovací služby, osobní asistence

• Generace KK, z. s., odborné sociální poradenství

• Khamoro o.p.s., nízkoprahová zařízení pro děti a mládež

• Klubík štěstí denní stacionář z.ú., denní stacionáře

• Lukostřelecký klub Victoria Bochov, z.s., nízkoprahová zařízení pro děti a mládež

• Mateřské centrum Karlovy Vary, z.s., odborné sociální poradenství

• Multikulturní Integrační Centrum, z.ú., nízkoprahová zařízení pro děti a mládež

• POD VLČÍ HOROU – lesní úzdravné ekoterapeutické centrum, z.s., nízkoprahová 

zařízení pro děti a mládež

• PROSAZ, z. ú., osobní asistence

• SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO z.ú., odlehčovací služby

9



Aktualizace kategorie A sítě sociálních služeb pro 

rok 2025

• Zařazení sociální služby do kategorie A sítě 

sociálních služeb

– Sociální služby s nadregionální působností

• Anděl strážný, z.ú., tísňová péče

• Institut zdravotně-sociálních služeb, z.ú., tísňová péče

• Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, 

zapsaný spolek, sociálně aktivizační služby pro seniory a 

osoby se zdravotním postižením

• Společnost pro ranou péči, z.s., raná péče

• Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v České republice, 

z. s., tlumočnické služby

10



Aktualizace kategorie A sítě sociálních služeb pro 

rok 2025

• Zařazení sociální služby do kategorie A sítě sociálních 

služeb
– Do kategorie A sítě sociálních služeb mohou být zařazeny pouze 

sociální služby, které jsou uvedeny v příloze č. 2 Akčního plánu 2025, 

popř. v příloze č. 2a Akčního plánu 2025, a to v kapacitě stanovené pro 

každou jednotlivou sociální službu v příslušné kapitole Akčního plánu 

2025, popř. v kapacitě uvedené v žádosti o zařazení do sítě, pokud je 

tato nižší

– O zařazení sociální služby do kategorie A sítě sociálních služeb a o 

vydání pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

rozhodne Zastupitelstvo Karlovarského kraje

– Pověření je vydáváno na období let 2025 – 2026, v případě nových 

sociálních služeb na období roku 2025

11



Aktualizace kategorie A sítě sociálních služeb pro 

rok 2025

• Změna v kapacitě sociální služby zařazené do kategorie 

A sítě sociálních služeb

– Sociální služby, které byly zařazeny do kategorie A sítě 

sociálních služeb na období let 2024 – 2026

– Poskytovatelé zašlou údaje o potřebné kapacitě sociálních 

služeb pro rok 2025, v termínu od 9. 9. 2024 do 23. 9. 2024

– V případě požadavku na navýšení kapacity sociální služby pro 

rok 2025 oproti kapacitě v roce 2024 uvedené v příloze č. 1 

pověření doloží poskytovatel:

• Potřebnost navýšení kapacity sociální služby (vyjádření obce nebo 

analytický dokument) 

• V případě DpS, DZR formulář údaje o sociální službě

12



Aktualizace kategorie A sítě sociálních služeb pro 

rok 2025

• Změna v kapacitě sociální služby zařazené do 

kategorie A sítě sociálních služeb

– Kapacita sociální služby může být pro rok 2025 

navýšena maximálně na kapacitu stanovenou pro 

danou sociální službu v příloze č. 2 Akčního plánu 

2025

– O aktualizaci kategorie A sítě sociálních služeb a o 

vydání dodatků k pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu rozhodne 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje

13



Dodatek č. 2 k Programu pro poskytování dotací v rámci 

projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III

• Dodatek č. 2 k Programu pro poskytování dotací 

v rámci projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence III

– Dodatek byl schválen Zastupitelstvem Karlovarského 

kraje dne 9. 9. 2024, je zveřejněn na webových 

stránkách Karlovarského kraje https://www.kr-

karlovarsky.cz/dotace/program-pro-poskytovani-

dotaci-v-ramci-projektu-podpora-vybranych-sluzeb-

socialni-prevence-iii

14

https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/program-pro-poskytovani-dotaci-v-ramci-projektu-podpora-vybranych-sluzeb-socialni-prevence-iii


Dodatek č. 2 k Programu pro poskytování dotací v rámci 

projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III

• Aktualizace sítě sociálních služeb financovaných v rámci 

projektu pro rok 2025
– Poskytovatelé zašlou údaje o potřebné kapacitě sociálních služeb pro 

rok 2025, v termínu od 11. 9. 2024 do 25. 9. 2024

– V případě požadavku na navýšení kapacity sociální služby pro rok 2025 

oproti kapacitě v roce 2024 uvedené v příloze č. 1 pověření doloží 

poskytovatel potřebnost navýšení kapacity sociální služby (vyjádření 

obce nebo analytický dokument)

– Kapacita sociální služby může být pro rok 2025 navýšena maximálně na 

kapacitu stanovenou pro danou sociální službu v příloze č. 2 Akčního 

plánu 2025

– O aktualizaci sítě sociálních služeb a o vydání dodatků k pověření k 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v rámci projektu 

rozhodne Zastupitelstvo Karlovarského kraje

15



Dodatek č. 2 k Programu pro poskytování dotací v rámci 

projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III

• Poskytnutí dotace v rámci projektu na rok 2025

– Podávání žádostí: 14. 10. 2024 – 29. 10. 2024, 

prostřednictvím dotačního portálu kraje

– Změny oproti roku 2024 viz změny v Programu pro 

poskytování finančních prostředků na zajištění 

sociálních služeb v roce 2025

16



17

Děkuji za pozornost


